Eiusdem Februarij 10. die Stephanus Durādus primus summi Parlamenti Tolosani præses per tumultum à ferociente & seditiosa plebe occiditur. Cuius postea memoriæ hoc elogium positum fuit.

D. O. M.

S.

Ioannes Stephanus Durantus hic fuit sum: Tolose honesto natus loco, primum actor causarū nobilis, deinde patronus fisci, postremo amplissimi Senatus Princeps fuit (absit verbo invidia) merui in eo gradu steti dum res stetit Gallica, cecidi cadente regno, iniquorum coniuratione oppressus: casum luxerunt omnes boni. Et civitas facta paulo tranquillior in autores necis exemplum graue statuit, & honorem habuit mortuo quam potuit maximum.

Annos vixi 55. viue plures viator, & felicius morere.

Conditus exigua magnus Durantius urna.

Dormit soporem ferreum.

Secula peremerunt hunc ferrea, ferreus ille est,

Qui nouit ista nec gemit.

Una namq; iacet patria decus omne, suæq;

Et crimen urbis & dolor.

Cæterum cum ad cætemonias ritusque sacros defendendos quibus in precibus, & sacris solennibus vitur sancta mater Ecclesia, pauci admodum fuerint, qui manum admouerint, vnus nostra ætate maximo applausu Doctorum omnium exceptus fuit Io. Stephanus Durantus, qui genus hoc argumēti tribus libris non minùs doctè, quàm copiose persecutus est, & plerasque omnes ceremonias rationibus optimis ex scriptura, sanctis Patribus, totaque antiquitate defendit. Hoc opus aureum Romæ primum anno 1591. excusum, sequenti anno Colonia Agrippinæ ex officina Io. Gymnici, magno studiosorum omnium emolumento prodiit, sub hoc titulo: *Io. Stephani Duranti secretioris regij consistorij consiliarij, Amplissimiq; Senatus Tolosani primi præsidis, de ritibus Ecclesie Catholice libri tres, &c.*

24. Februarij Lugdunenses pro sacro fœdere, & sui defensione iuramentum præstant, & arma capiunt.

4. Martij Parisienses Catholici, & confœderati cum Henrici Valefij Imperio renunciaffent, alium sibi principem cui parerent, eligendum statuerunt. In frequenti itaque conuentu, postquam omnia tam præsentia, quàm futura incommoda demonstraflent, communibus tandem

Anni
christi.

1585

Anni
mundi.

5672

1590

5677

Anni
Christi.

1585

Anni
mundi.

5672

suffragiis Ducem Mænium Patrem Franciæ, Pro-regem regniq[ue] Gallici defensorem (donec ordines totius regni conuocati aliud statuerent)renunciarunt. Ordines autem primo quoque tempore mandato Parlamenti per generalem Procuratorem conuocandos,indictiones & tributa ad bellum gerendum necessaria imperanda, & exercitum conscribendum decreuerunt.

Rex interim nouis turbis noua remedia quærere, & crescentibus confœderatorum viribus, auxilia sibi circumspicere, malum præsens, remedium præsens requirebat. Germanica, Heluetica, Anglica, Scotica auxilia certa sperabat, sed ea longinqua, eaque tarda. Vnus rex Nauarræus ad manum.